
Technický  list č. T16503

UNIXIN L200

lihové lepidlo na parkety

Rozpouštědlové (lihové) lepidlo pro lepení všech druhů dřevěných parket (vyjma exotického dřeva) na savé podklady. 
Trvale tvrdě-pružný a vodě odolný spoj.

TECHNICKÉ ÚDAJE (typické hodnoty):
Barva imitace dubu
Sušina (ISO 1625) 78 – 82 %
Viskozita (D=42 s-1) 50-60 Pas
Otevřená doba max. 7 min.
Množství nanášeného lepidla (stěrky typu B) 700 – 1200 g/m2

OBLAST POUŽITÍ:
Unixin L200 se používá pro lepení dřevěných parket všech typů (lamely, vlysy s tloušťkou také pod 22 mm, mozaikové
parkety) na savé podklady, jako jsou beton, stěrkové a samonivelační polymer-cementové vyrovnávací hmoty řady IXI 
nebo jiné, anhydrit nebo dřevo. Lepidlo je vhodné pro lepení na vytápěné podlahy. Pro lepení exotického dřeva 
a bambusu doporučujeme použít polyuretanové lepidlo Unixin P231.

NÁVOD K POUŽITÍ:
Podlaha musí odpovídat normě ČSN 74 4505. Na suchý, vymetený, očištěný a odmaštěný podklad nanést penetrační
nátěr vytvořený ředěním lepidla Unixin L200 ředidlem LA v poměru 1 díl lepidla + 4 díly ředidla. Pro penetrování
betonu nesmí být použity disperzní penetrace určené pro disperzní (vodou ředitelná) lepidla. Po zaschnutí penetrace
nanést pomocí zubové stěrky vrstvu lepidla. Ihned, nebo nejpozději do 5 min. pokládat do vrstvy lepidla parkety,
řádně přitisknout a přiklepnout. Maximální pevnosti dosáhne spoj po 48 hodinách. Na případné ředění nebo očištění
pracovních pomůcek doporučujeme použít Ředidlo LA. Čím je povrch podlahy hrubší a savější, tím je větší spotřeba
lepidla. Minimální pracovní teplota je +5 °C.

UPOZORNĚNÍ:
NEBEZPEČÍ. Vysoce hořlavá kapalina a páry. Způsobuje vážné podráždění očí. POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ, 
PRVNÍ POMOC: Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným plamenem a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. 
Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. Skladujte na dobře větraném místě. 
Uchovávejte mv chladu. Odstraňte obsah/obal na místě určeném obcí k odstraňování nebezpečných odpadů.
PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži 
vodou/osprchujte. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně oplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 
nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Přetrává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou
pomoc/ošetření.
Obsahuje: ethanol, aceton, xylen. Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.

BALENÍ A SKLADOVÁNÍ:
Lepidlo dodáváme v kovových nádobách po 12k g a 20 kg (nebo zvláštní obal 25 kg).
Použité obaly lze recyklovat jako kov (železo Fe). 
Nevyschlé lepidlo je nebezpečný odpad a musí být likvidováno odbornou firmou.
Uskladněno musí být v originálním balení při teplotách od +5 °C do +28 °C.
Správně uskladněné lepidlo má 6 měsíční záruční dobu od data výroby. Před použitím řádně promíchat!
Návod k použití lepidla je vyhotoven na základě našich zkoušek a zkušeností. Vzhledem k tomu, že nemáme 
žádný přímý vliv na váš způsob práce a výběr lepených materiálů, nemůžeme převzít zodpovědnost za výsledky 
lepení. Před prvním použitím doporučujeme vyzkoušet.
Naše obchodně-technická služba vám nabízí technickou pomoc při používání lepidla.

Společnost STACHEMA CZ s.r.o. je držitelem certifikátu řízení kvality ČSN EN ISO 9001.

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 1 z 1       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz


